
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE  III 

 
TURISMO - SPETTACOLO - CULTURA - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 72 del 22/06/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  365 

 Del 11/07/2018
 
OGGETTO: "Associazione Castellana Conviene" - Iscrizione all’Albo delle Associazioni 

del Comune. 
 

Il RESPONSABILE 
 
 Premesso che il vigente Statuto comunale, adottato dal Consiglio comunale con 
atto n. 136 in data 14.12.2000, esecutivo nei modi di legge, prevede all'art. 19 - 
Associazionismo - che, a propria istanza, le associazioni che operano sul territorio 
comunale, trasmettendo i necessari documenti, sono registrate nell'Albo comunale; 
 Vista la deliberazione di C.C. n. 150 in data 10 dicembre 1992, esecutiva nei modi 
di legge, con la quale è stato istituto l’Albo delle Associazioni di questo Comune ed 
approvato il relativo Regolamento, composto da numero 10 articoli; 
 Richiamato l'art. 5 di tale Regolamento, riportante i requisiti da possedersi da 
parte delle Associazioni richiedenti l'iscrizione all'Albo comunale; 
 Vista la nota, pervenuta a questo Ente, agli atti del competente Settore, con la 
quale il Presidente dell’Associazione "Castellana Conviene", di Castellana Grotte, ha 
rivolto istanza, volta ad ottenere l’iscrizione all’Albo delle Associazioni del Comune di 
Castellana Grotte; 
 Considerato che dall’istruttoria effettuata è emerso, sulla base della 
documentazione in atti, che la sopra citata Associazione "Castellana Conviene", di 
Castellana Grotte, è in possesso dei requisiti previsti dal vigente Regolamento, per 
l’iscrizione al predetto Albo di questo Ente, ed in particolare: 

• è costituita da oltre due anni; 
• è apolitica e non persegue finalità di lucro; 
• ha presentato relazione dell'attività svolta dalla data di costituzione, nonchè 

relativa alla situazione economica e patrimoniale afferente l'ultimo periodo 
amministrativo concluso (1/1 - 31/12/2017); 

• ha fornito copia dello Statuto; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



• ha trasmesso elenco nominativo degli organi direttivi; 
 Ritenuto, pertanto, di dover accogliere favorevolmente la domanda avanzata 
dall’Associazione “Castellana Conviene", di Castellana Grotte, e, quindi, di iscrivere la 
stessa all’Albo delle Associazioni di questo Ente; 

Richiamato l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 
  Visto l’art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 Visto il vigente regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dell’Albo delle 
Associazioni; 
 Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle 
Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il Provvedimento Sindacale n. 14443 in data 06.10.2017 avente per oggetto 
"Nomina del Responsabile del Settore III dell'Ente; 

 
DETERMINA 

 
1. Di accogliere favorevolmente, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, la 

domanda avanzata dall’Associazione “Castellana Conviene", di Castellana Grotte, 
avente sede sociale in Largo Portagrande n. 87 a Castellana-Grotte; 

 
2. Di iscrivere, pertanto, l'Associazione "Castellana Conviene", di Castellana Grotte 

all’Albo delle Associazioni di questo Comune, essendo in possesso dei requisiti previsti 
dal vigente citato Regolamento comunale; 

 
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla predetta Associazione 

"Castellana Conviene" di Castellana-Grotte, per opportuna conoscenza. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
           Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 Il Responsabile Settore III 

f.to Maria Teresa Impedovo 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 02.07.2017 si attesta 
che la presente non comporta regolarità contabile o la copertura finanziaria. 
 
consegnata in data 02.07.2017 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
  
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1061 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte,  11/07/2018
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




